АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2018 № 48
307550, Курская область,. Хомутовский район
с. Гламаздино

Об установлении особого противо​пожарного режима на территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского района

В соответствии с протокольным решением областного совещания по под​ведению итогов оперативной дежурной службы за прошедшие сутки Главного управления МЧС России по Курской области от 08.08.2018 № 03-08/215, в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения природных и техногенных пожаров, орга​низации тушения крупных природных и техногенных пожаров на территории Хомутовского района Администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 9 августа 2018 года на территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского района особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.

-усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий. Определить дополнительные меры ограничи​тельного характера, в том числе по запрету на использование открытого огня и посещения лесов;

-привлечь все силы и средства муниципального образования, сельхозпроизводителей  для выполнения противопожарных мероприятий, в том числе ис​ключающих возможность распространения огня на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.), обратив особое внимание на готовность к тушению пожаров и исправность источников противопожарного водоснабжения;

-дополнительно обеспечить запас воды для целей пожаротушения, установку средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, усиление охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятель​ность населения, при необходимости - привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов, а также его эвакуации в безопасные районы;

-спланировать и организовать проведение рейдов и патрулирования на со​ответствующих территориях с целью контроля за выполнением противопожар​

ных мероприятий. К данной работе привлечь старших населенных пунктов
 муниципального образования и добровольных пожарных;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Н.В.Соболева.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы  Гламаздинского сельсовета

Хомутовского района                                                                      В.И.Юдина